
  

 

    
 

V Praze dne 5. června 2023 

č. j.: UKPF/314294/2023 

 

1 

Zápis z 51. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 5. června 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK prof. Wintr, 

místopředseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Komunikace a IT 

6. Zahraniční vztahy 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan pogratuloval prof. Wintrovi ke jmenování ústavním soudcem a popřál mu hodně 

úspěchů v jeho nové funkci. Dále mu poděkoval za skvělou reprezentaci fakulty v rámci 

projednávání návrhu prezidenta republiky na jeho jmenování v senátu. 

1.2. Kolegium děkana projednalo finální návrh věcného řešení kariérního řádu a opatření děkana 

o principech kariérního rozvoje a hodnocení akademických pracovníků, vědeckých 

pracovníků a lektorů na Právnické fakultě Univerzity Karlovy (kariérní řád PF UK). Návrh 

bude projednán odborovou organizací a předložen k vyjádření AS PF UK na 6. zasedání 

dne 22. června 2023. Účinnost opatření se předpokládá od 1. července 2023 s tím, 

že hodnotící proces podle tohoto opatření bude zahájen po 1. říjnu 2023. 

1.3. Kolegium děkana opětovně projednalo opatření děkana o písemných částech státní 

závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda, do kterého byly 

zapracovány připomínky z Komise pro otázky studia a Rozšířeného kolegia děkana. Návrh 

bude předložen AS PF UK na červnové zasedání. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty předložil návrh letní provozní doby podatelny, konkrétně: 

• do 7. 7. 2023 běžný provoz (pozn. 5. a 6. 7. 2023 zavřeno = st. svátky), 

• od 10. do 28. 7. 2023 po, út, čt od 9:00 do 14:00, st od 9:00 do 15:30, pá od 9:00 do 13:00 

(pozn. studijní odd. středy do 15:00), 

• od 31. 7. do 25. 8. 2023 (po, út, st, čt od 9:00 do 14:00, pá od 9:00 do 13:00 

(pozn. v uvedeném období jsou zrušeny úřední hodiny studijního odd.), 

• od 28. 8. 2023 běžný provoz (po, út, st, čt 9:00-16:00, pá 9:00-15:00). 

Kolegium děkana s tímto návrhem souhlasilo. 



2 

Dále informoval o změně spádové pobočky České pošty. Od 1. června 2023 dochází 

k přesunu z pobočky Kaprová do pobočky Jindřišská. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Právnický akademický spolek Juristi 

Členská schůze spolku, datum konání: 19. 6. 2023, (od 19:00 do 21:30), m. č. 319 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo aktualizované studijní plány HPRAVO2023, 

HPRAVO2020 a HPRAVO2017 magisterských studijních programů. Studijní plány budou 

předloženy akademickému senátu fakulty k vyjádření na 6. zasedání dne 22. června 2023. 

3.2. Kolegium děkana schválilo termíny konání klauzurních prací pro akademický 

rok 2023/2024. Termíny budou rozeslány příslušným katedrám a vyvěšeny před začátkem 

akademického roku na webu fakulty v sekci Studium. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana projednalo projekt dobrovolných studijních kruhů pro studující 1. ročníku, 

který ve stávajícím ak. roce pilotně běžel pod vedením Mgr. Hany Draslarové z Katedry 

právních dovedností. Na základě pozitivní zpětné vazby od zapojených studujících 

i vyučujících se kolegium děkana rozhodlo v tomto projektu pokračovat i v akademickém 

roce 2023/2024. 

Protože současná kapacita (100 studujících) se ukázala jako nedostatečná, rozhodlo se 

kolegium děkana nabídnout účast na studijních kruzích pro 200 studujících v 8 skupinách. 

Kolegium děkana děkuje Mgr. Draslarové za dobré vedení celého projektu a pověřuje jí jeho 

vedením i v následujícím akademickém roce. Vyučující z kateder, kteří vyučují povinné 

předměty v 1. ročníku, i jednotlivá oddělení (studijní, OIT) kolegium žádá o spolupráci 

na tomto projektu, který zřetelně pomáhá snižovat anonymitu studia a řadě studujících 

pomáhá lépe a efektivněji studovat. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1.  Proděkan Antoš informoval o aktuálním stavu přípravy intranetu. Kolegium děkana 

schválilo přehled informačního obsahu, který jednotlivá oddělení děkanátu připraví 

k nahrání do intranetu do 31. července 2023. 

5.2. Kolegium děkana schválilo návrh drobné novely opatření děkana č. 11/2019, o cenách 

za výbornou vzdělávací činnost na fakultě, které reflektují změnu otázek ve studentském 

hodnocení výuky v tomto akademickém roce. 

5.3. Proděkan Antoš informoval o tom, že 2. června 2023 v Karolinu proběhl závěrečný 

ceremoniál pro účastníky programů Univerzity třetího věku (U3V), čímž byl letošní běh 

završen. Oproti předchozímu roku letos díky spolupráci se Street Law došlo k rozšíření 

nabídky kurzů o simulovaná soudní jednání, což mělo velmi pozitivní ohlas. Spokojenost 

účastníků odráží nejen pozitivní zpětná vazba v hodnocení, ale také zvyšující se počet 

přihlášených, kterých v tomto akademickém roce bylo celkem 96, což je meziroční nárůst 

o 35 %. Kolegium děkana ocenilo rozvoj U3V, která významně přispívá k plnění třetí role 

fakulty, a poděkovalo všem, kteří se na její organizaci podílejí: zejména dr. Bohuslavovi 

z katedry trestního práva (garant kurzu U3V), Mgr. Vanýskové z katedry právních 

dovedností (Street Law) a Bc. Vařekové z oddělení komunikace a vnějších vztahů 

(organizační zajištění). 

 



3 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o tom, že fakulta hostí ve spolupráci se South Texas 

College of Law (Houston, Texas) letní školu pro americké studenty. Letošního ročníku 

se účastní 22 studentů a 3 profesoři z USA, nabízeny jsou tyto předměty: Religious Freedom 

– International and Comparative Constitutional Law Perspectives, International Arbitration 

in the Real World a Global Lawyering, do programu jsou zařazeny i přednášky vyučujících 

z PF UK. Na úvod letní školy přicestoval do Prahy i děkan STCL Michael F. Barry, který 

spolu s děkanem PF UK podepsal nové memorandum o spolupráci mezi PF UK a STCL. 

V rámci spolupráce bylo jednak dohodnuto, že program letních škol bude pokračovat 

i v dalších letech, a jednak pak memorandum nově zakotvuje rovněž semestrální až roční 

výměnné pobyty studentů PF UK a STCL. Tato možnost byla dohodnuta během návštěvy 

STCL na přelomu ledna a února letošního roku. 

6.2. Kolegium děkana schválilo přiznání 1 stipendia ze Stipendijního fondu PF UK 

ve výši 28.855,- Kč. 

 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

7.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh na uskutečňování nové specializace Daňové 

právo v rámci programu LL.M. Návrh bude předložen k projednání VR PF UK na její 

červnové zasedání. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


